
TABELA WYMAGAŃ DYDAKTYCZNYCH 
Przedmiot: język polski Klasa: 5TF 
Nauczyciel: Arkadiusz Wszędybył Poziom: podstawowy 
Tygodniowy wymiar godzin wg planu: 2 godz. w I półroczu, 
                                                               6 godz. w II półroczu 

Półrocze I i II 

Program nauczania: 

Oblicza epok. Program nauczania języka polskiego liceum ogólnokształcące i technikum, zakres podstawowy. 

 

 

Zakres materiału wraz z przybliżonym rozkładem terminów  prac klasowych, sprawdzianów uzgodnionych: 

 

- Młoda Polska (wrzesień), 

- Dwudziestolecie międzywojenne – nurt klasyczny (październik), 

- Dwudziestolecie międzywojenne – nurt awangardowy (grudzień), 
- Dwudziestolecie międzywojenne – wojna i okupacja w literaturze (luty), 
- Literatura lat 1945-1989 (marzec), 

- Literatura współczesna (marzec). 

 

Ponadto realizowane będzie tworzenie różnych form wypowiedzi pisemnych i ustnych, powtórzenie materiału przed 

egzaminem maturalnym i kształtowanie umiejętności zapisanych w wymaganiach egzaminacyjnych. 

 

 

 

Podręczniki obowiązkowe: 

Oblicza epok. Nowa edycja. Język polski. Podręcznik do liceum i technikum. Cz. 3.1, 3.2 i 4. Zakres podstawowy 

i rozszerzony. WSiP . 

 

Wymagania formalne: 

Obecność na zajęciach, posiadanie podręcznika, zeszytu w jedną linię (minimum 60-kartkowego). 

 

Zalecane dodatkowe pomoce dydaktyczne: wedle potrzeb słownik języka polskiego, słownik terminów literackich, 

słownik ortograficzny, słownik poprawnej polszczyzny itp 

 

 

Formy sprawdzania wiadomości: 

sprawdziany z danego działu podręcznika, 
kartkówki z trzech ostatnich lekcji, 
odpowiedzi ustne z trzech ostatnich lekcji,   

pisemne prace domowe, 

dłuższe formy pisemne (wypracowania itp.) 
dyktanda, 

projekty/prezentacje, 
aktywność i praca na lekcji. 
 

 

Inne źródła oceny do wyboru przez nauczyciela: 

osiągnięcia na konkursach przedmiotowych. 

Uwagi o ocenianiu: 

 

Ocenianie ucznia przebiega zgodnie z zapisami ujętymi w statucie ZST i Przedmiotowych Zasadach Oceniania. 

Ocenianiu podlegają osiągnięcia edukacyjne ucznia, tj. stan wiedzy i umiejętności uczniów oraz postępy czynione 

przez ucznia. 

 

Uczeń będzie informowany o zbliżającym się terminie sprawdzianu, testu, z tygodniowym wyprzedzeniem. Prace 

klasowe, sprawdziany, testy będą ocenione w czasie dwóch tygodni. Ocena z pracy pisemnej może być poprawiona 

(jednokrotnie) przez ucznia w terminie dwóch tygodni od oddania pracy, zaś w przypadku uzyskania oceny 

niedostatecznej z powodu nieobecności nieusprawiedliwionej – w terminie jednego tygodnia od dnia 

przeprowadzenia sprawdzianu.  W przypadku nieobecności nieusprawiedliwionej uczeń otrzymuje ocenę 

niedostateczną, na której poprawę nauczyciel może nie wyrazić zgody. 

 

Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie do lekcji dwa razy w półroczu. 

Kartkówki nie podlegają poprawie. 

 

 


